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W dniach 21‐22 maja 2015 roku na Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie odbyła 
się  III  Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  Biblioteka  w  przestrzeni  edukacyjnej.  Projektowanie  informacji. 
Organizatorami byli Biblioteka Główna oraz Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa.  
 
Honorowy patronat objęli: Prezydent Miasta Krakowa prof. dr hab. Jacek Majchrowski oraz JM Rektor Uniwersytetu 
Pedagogicznego  im.  KEN  w  Krakowie  prof.  dr  hab.  Michał  Śliwa.  Patronami  medialnymi  przedsięwzięcia  zostali: 
„Poradnik  Bibliotekarza”,  Stowarzyszenie  Twórców  Grafiki  Użytkowej,  Małopolski  Instytut  Kultury  oraz  Lustro 
Biblioteki.  
 
Sponsorami były firmy: Aleph Polska, HADATAP, Book2net, Międzynarodowe Centrum Budownictwa, NASBI, IBUKlibra 
oraz Gropius.  
 
Jednym z gości  specjalnych  spotkania  został Eric Reiss  ‐ Prezes Zarządu FatDUX, wiodącej międzynarodowej agencji 
zajmującej się designem z siedzibą w Kopenhadze. Eric Reiss pełnił funkcję Prezesa Information Architecture, Professor 
of  Usability  and  Design  w  IE  Business  School  w  Madrycie  oraz  założył  i  przewodniczył  European  Information 
Architecture  Summit  (konferencji  poświęconej  problemom  architektury  informacji  i  użyteczności). Drugim  gościem 
specjalnym  był  Marek  Kultys  ‐  projektant  informacji  i  badacz  komunikacji  wizualnej.  Obecnie  pełni  on  obowiązki 
designera w Science Practice oraz głównego projektanta w Bento Bioworks w Londynie. Wykłada, publikuje  i bierze 
udział w wystawach w Wielkiej Brytanii, Polsce oraz Stanach Zjednoczonych. W roku 2008 uzyskał dyplom na Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie, a w 2011  tytuł Master of Arts w  zakresie projektowania komunikacji w Central Saint 
Martins College of Art and Design w Londynie.  
 
Obrady  otworzyli  Prorektor  ds.  Nauki  i  Współpracy  Międzynarodowej  prof.  dr  hab.  Kazimierz  Karolczak,  a  także 
Dziekan Wydziału  Filologicznego  prof.  dr  hab.  Bogusław  Skowronek  oraz Dyrektor  Biblioteki Głównej  dr  Stanisław 
Skórka  i  Dyrektor  Instytutu  Informacji  Naukowej  i  Bibliotekoznawstwa  Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie   
dr Michał Rogoż.  
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Celem konferencji było skierowanie uwagi na problemy kształtowania różnych form informacji oraz ich wykorzystanie 
w  aktywności  biblioteczno‐informacyjnej.  Tematyka  konferencji  skupiała  się  na  zagadnieniach  związanych   
z  architekturą  informacji w  sferze  bibliotek  i  ośrodków  informacji,  a  także wizualizacji  danych  oraz  projektowaniu 
nowych narzędzi komunikacji.  
 
W  pierwszym  dniu  odbyła  się  sesja  plenarna  oraz  dwie  sesje  tematyczne.  W  drugim  dniu  obradowano  w  trzech  
sesjach. W trakcie sesji plenarnej prelegentami byli: Eric Reiss, Marek Kultys, prof. dr hab. Wiesław Babik, dr hab. prof. 
UP Hanna Batorowska, mgr Jadwiga Witek, mgr Julia Czingoń, dr hab. prof. UP Władysław M. Kolasa, dr hab. Barbara 
Kamińska‐Czubała oraz dr Stanisław Skórka.  
 
W sesji plenarnej prowadzonej przez prof. Jadwigę Woźniak‐Kasperek jako pierwszy głos zabrał Eric Reiss z referatem 
Information Architecture for the 21st Century. W wystąpieniu przedstawił ewaluowanie  informacji  i  jej zastosowanie   
w  odniesieniu  do  informacji  naukowej  i  bibliotekoznawstwa.  Zaprezentował  również  w  jaki  sposób  projektuje  się 
informację  dla  klientów  i  wspiera  użytkowników  oraz  jak  przebiega  oddziaływanie  pomiędzy  informacją  a  jej 
odbiorcami. Określił też jak dobrać zadania do potrzeb informacyjnych użytkowników. 
 
Przedmiotem wystąpienia Marka Kultysa Pole do popisu: projektowanie informacji wobec przestrzeni użytkownika oraz 
innych  dyscyplin  były  możliwości  pojawiające  się  przed  projektantami  informacji  w  zakresie  współdziałania   
z  prekursorskimi  specjalizacjami.  Natomiast  prof.  Wiesław  Babik  w  referacie  Ekologia  informacji  w  projektowaniu 
edukacyjnej przestrzeni  informacyjnej mówił o właściwościach edukacyjnej przestrzeni  informacji  i  kryteriach,  które 
powinny  być  brane  pod  uwagę  przy  projektowaniu  informacji.  W  kolejnym  wystąpieniu  Projektowanie  struktur 
informacji w procesie  tworzenia wiedzy przez podmiot uczący  się prof. UP Hanna Batorowska przedstawiła  sposoby 
uporządkowywania informacji, z którą zapoznają się studenci podczas wykładów oraz procedury klasyfikacji danych.  
 
W dalszej kolejności wystąpiły mgr  Jadwiga Witek oraz mgr  Julia Czingoń z  referatem System komunikacji wizualnej 
Centrum  Informacji  Naukowej  i  Biblioteki  Akademickiej  w  Katowicach  dotyczącym  funkcjonalności  oraz  walorów 
artystyczno‐plastycznych systemu komunikacji wizualnej. Prof. UP Władysław M. Kolasa wygłosił prelekcję na  temat 
Serwisów Bibliotek Naukowych w  świetle analiz SEO. W referacie zostały przedstawione wyniki badań empirycznych 
wykonanych na podstawie danych z serwisu Google Adwords oraz analizy technicznej witryn bibliotek akademickich   
w  czterech  strefach  tematycznych dotyczących  słów  kluczowych,  analizy  czynników on‐page oraz off‐page,  a  także 
analizy  metryk  reputacji.  Przedostatnie  wystąpienie  Projektowanie  edukacyjnej  przestrzeni  informacyjnej   
z perspektywy nauki o  informacji należało do dr hab. Barbary Kamińskiej‐Czubały. Ostatni  referat w  sesji plenarnej 
Architektura  informacji:  teorie,  projekty,  przykłady wygłosił  dr  Stanisław  Skórka,  który  nakreślił  tendencje  rozwoju 
dyscypliny, jaką jest architektura informacji w obrębie dwóch obszarów: wielkości i rodzaju projektowanej przestrzeni 
informacyjnej oraz warunków projektu. 
 
 
 
 
 

 

BiE 
nr 7

/2
015



 

3  Sprawozdanie z III Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej. Projektowanie informacji”, Agnieszka Folga, Joanna Kołakowska, 
Biblioteka Główna Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie 

 

 Podczas  konferencji  wygłoszono  26  referatów  w  pięciu  sesjach  tematycznych.  Sesję  pierwszą  zatytułowaną 
Wizualizacja  informacji  prowadziła  dr  hab.  prof.  UP  Hanna  Batorowska.  Moderatorem  sesji  drugiej  Komunikacja   
z  użytkownikiem  była  dr  hab.  Barbara  Kamińska‐Czubała.  Drugiego  dnia  konferencji  sesję  Ułatwianie  dostępu   
do  informacji poprowadził prof. dr hab. Wiesław Babik. Następnej sesji Projektowanie usług przewodniczył   dr hab. 
prof. UP Marek W.  Kolasa. Natomiast nad ostatnią  sesją  konferencji pod  tytułem Udostępnianie  informacji  czuwał   
dr Michał Rogoż. 
 
W  gronie  uczestników  konferencji  znaleźli  się  przedstawiciele  wielu  ośrodków:  pracownicy  naukowi  instytutów 
bibliotekoznawstwa  i  informacji  naukowej,  jak  również  bibliotekarze  z  bibliotek  naukowych,  akademickich, 
pedagogicznych, publicznych oraz szkolnych z całego kraju.  
 
W  pierwszym  dniu  konferencji  uczestnicy  spotkali  się  na  uroczystej  kolacji  w  Hawełce,  najstarszej  restauracji 
działającej niezmiennie na Rynku Głównym w Krakowie, której początki sięgają 1876 roku.  
 
Zwieńczeniem  spotkania  będzie  recenzowana  publikacja  zawierająca  wystąpienia  uczestników,  a  kolejna  edycja 
konferencji została przewidziana w 2017 roku.  
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